14-02-2024 19:40:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Requerimento se faz necessário, haja vista que todas as ruas do bairro já receberam a pavimentação
asfáltica, sobrando somente a rua transição, que fica entre as Rua Campo Alegre e a Avenida Iraque.

Os moradores alegam que vem reivindicado a realização dessa obra há muito tempo, pois a via ainda é de
terra e esse empecilho juntamente com a falta de drenagem têm dificultado o acesso a via, principalmente com o
período chuvoso, o acúmulo de água na via, dificulta o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que
diariamente transitam por essas vias, podendo ocasionar acidentes graves e danificação do patrimônio.

Anexo, fotos do local para facilitar a visualização do problema.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a realização da PAVIMENTAÇÃO na Rua Transição, no Bairro Laranjeiras

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

RUA TRANSIÇÃO, LARANJEIRAS, 38.410-528, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
ENTRE A RUA CAMPO ALEGRE E A AVENIDA IRAQUE

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO/ CONTINUAÇÃO ASFÁLTICA Nº 773/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

14-02-2024 19:40:49

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total